[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _07.11.2023 года                                                                     №_835___
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.10.2020 № 367                                                                   «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ЗАХОРОНЕНИЕ», И ОТ  14.11.2022 №697 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.10.2020 № 367                                                                   «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ЗАХОРОНЕНИЕ»

В целях приведения муниципальных правовых актов Лежневского муниципального района в соответствие с действующим законодательством РФ,  с учетом экспертного заключения Главного правового управления  Правительства Ивановской области от 08.08.2023 №1608,  Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

1.   Внести в постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 01.10.2020  №367                                                                   «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на захоронение» следующие изменения:
1.1. Преамбулу  постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области  постановляет:».
1.2    Абзацы 1 и 2 пункта 5.1 раздела 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5.1     Заявитель может  обратиться с жалобой в следующих случаях:

-  нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;».
1.3   Абзац 2 пункта 5.2 раздела 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«- Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

2.      Внести в постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 14.11.2022 №697                                                                   «О внесении изменений в постановление Администрации Лежневского  муниципального района Ивановской области от 01.10.2020 №367 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на захоронение» следующие изменения:

2.1     Преамбулу  постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области  постановляет:».
3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области Цыкина Р.Б.
4.     Опубликовать настоящее постановление в "Правовом вестнике Лежневского муниципального района" и разместить на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области в сети "Интернет".

5.     Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Лежневского

муниципального района                                                              А.Ю. Ильичев
[image: image2.png]